Pedro Ivo Sebba Ramalho apresentou o Cenário
Gerencial dos Projetos Proadi-SUS – 6º triênio (2024-2026) e informou que há 176
projetos aprovados, incluindo o aprovado na presente reunião. Demonstrou a
projeção dos valores dos projetos aprovados, totalizando R$ 3.066.172.542,28 (três
bilhões, sessenta e seis milhões, cento e setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e
dois reais e vinte e oito centavos), além de comunicar os valores referentes à
imunidade tributária dos hospitais, bem como os valores pactuados no Termo de
Ajuste com o Ministério da Saúde.

O Diretor do Departamento de Cooperação Técnica e Desenvolvimento